RUA: ILDONETE GUIMARÃES DA SILVA Nº 253, 2º ANDAR SALA 202 SETOR JARDIM UMUARAMA -REDENÇÃO-PARÁ.

EMAIL: LICITACAO@REDENCAO.PA.GOV.BR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 153/2022.
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
URBANA.
ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 021/2022.

O Prefeito Municipal de Redenção, no uso de suas atribuições legais, ciente do resultado e dos

procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação e, nos termos da Lei n.º

8.666/93. Considerando a realização do Processo Licitatório n° 153/2022, na modalidade

Tomada de Preço nº. 021/2022, tendo como objeto a: Contratação de empresa

especializada para a recuperação de 46.000,00 m, de estrada vicinal Sariema (trecho –

Redenção à divisa com Santa Maria da Barreiras), zona rural do Município de

Redenção/PA, a ser custeada com recursos do   convênio nº 125/2022- Secretaria de

Estado e Transporte – SETRAN e contrapartida do Município.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório para declarar como vencedora do presente
certame a empresa: ERGON SERVICE CONSTRUTORA EIRELI com o valor global de R$
1.158.531,06 (Um milhão, cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e um reais e seis
centavos). O licitante e o público em geral deverão tomar conhecimento do presente resultado.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO, no dia 10 do mês de outubro de 2022.

__________________________________________________________

MARCELO FRANÇA BORGES
Prefeito Municipal

		2022-10-10T11:29:01-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620